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Pasqyrat financiare te vitit 2024
2B 1979 spk

1915080211

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjcte monctare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit tvsh
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
1,596,156 7,357,012
34,173,540 54,844,150
1,502,000 1,502,000
118,441 103,350
32,553,099 53,238,800
0 0
140,694,969 | 15,401,554
0 0
176,464,665 77,602,716
0 0
25,148,908 25,148,908
25148908 25,148,908

AR

25,148,908

25,148,908

201,613,573

102,751,624



https://v3.camscanner.com/user/download

Detyrime afatshkurtra

Titwjt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Kliente paradhenie
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme (Ortaku)
Te Tjera

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes Individe
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Kontribute Ortaku I vetem
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

77,746,202 3,476,698
32,040,744 17,659,693
348,852 422,612
130,172 | 11,145
19,872,822 23,023,022
11,187,150
141,825,942 44,593,170
43,259,500 32,733,420
25278829 | 30,832,362
|
0 0 ’
| [
|
68,538,329 63,565,782 ‘
210,364,271 108,158,952 |
100,000 100,000
(5.507,328)  (1,341,655)
(3,343,370) L (4,165,673)
(8,750,698) (5,407,328)
(8,750,698) (5,407,328)
201,613,573 102,751,624

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite eckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e

pozicionit financiar
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Pargrrst fnenctare te vien 2024
LRI T
Loreasen
1AM L Sighn |4
TarqITe ¢ Pertnrmances s apred
Pertudna Pertuihe
Raportuese Raportuese
Tt ardharet nge sktivited | shivytertmit
T andhurat npa altwich byesy 1,251,667
Te ardhurat nga attrvite dytesw | | |
e ardhurat nga otiivieh dytesy 2
v ardhurat nga alttiwiteh dyteny 3
Te tera & andhura nga aktiviteds | shfytesmit |
Te ardivare nge ndryshiml ne teventarin ¢ malirave @he prodhimit ne proces i 0
Te ardivers nga puma ¢ kryer ngs Rjesia ckonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalimer 0
Te ardivars te (ern te shirytesimit 0
Lenda ¢ pare dhe materiale te konswmmeshme
Lenda ¢ pare dhe mateniale e bonsumueshme i (1,251,667)
e pera shpename i 1
Shpenzime te pervonedt (694,080) (522,053)
Page dhe shperblime (480,000) (446,000)
Shpename te ngunmeve shogeroreAhendetsore . (214,080) (76,053)
Spencamet per pennonet i

Shpenzime te (jers shirytezimi (432,506) (995,958)
Totall | Shpenzimeve (1 sz (7-;779.673)
Te ardhura te (jern
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit® 0
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pesmarrese 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e era ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgjata * 0
Te ardhura nga investimet dhe huate e Gera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve afatgjata 0
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga njes ekonomike brenda grupit .
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga nyesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvierestm | aktiveve financiare dhe tavestimeve financlare te mbajtura s aktive afatshiurtra
Shpencime interes: dhe shpenzime te ngjashme - (1,652,905) (1,429,270)
Spencame interes: dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek nyesite ekonomike brenda grupit * i {
Shpename te tera financiare diferenca konvertimi (563,879) (1,208,392)
‘Pesa ¢ Mttmit (kumbjes) Ainenclare nga plesmarrjet e (2,216,784) (2,637,662)
Tegers geitnag) T T T b R S i
Fitimi/(humbjs) para tatimit (334,370) (4,165,673)

Tatimi mbi fismin e perudhes

Tatim fitmi 1 shiyre

Fyesa e tatim fiumit te pjesemarrjeve 1N L 3 i
Fitimi/(Humbjs) ¢ pertudhes/vitit (A) (3,343,370) (4,165,673)

Te ardiura te tjers gfitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (+/) nga perighimi i monedhes ne veprimtan te huaja
Diferenca (+/-) nga nvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga nivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
P/?n ete ardf::r\nn itheperfshirese nga pjesmarrjet

entand ;&.." # , 3 m 3 ]
Totall | te ardhurave te tjera glitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0
Totall | te ardurave glith perp (A+B) GI0I) _ (4165673)
Totati i e ardhurave gjitheperfthirese per : )

Pronarel ¢ njesise ekonomike meme dhaincl @ 0

Interesat jo-kontrollues
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Pasqyrat financiare te vitit 2024
2B 1979 spk
L91508021H

Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitimyhumbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

¢ aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢

aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Periudha Periudha

Raportuese Parardhese
(5,760,856) (14.595.074)
(3,343,370) (4,165,673)
(104,622,805) (55,927,704)
0 1,251,667
102,205,319 44,246,636
0 0
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Tetjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Kontrolli
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monctare

Mjete monetare dhe eknivalente me to ne fund

of 0
(5,760,856) (14,595,074)
(5,760,856) (14,595,074)

7,357,012 21,952,086
1596156 7,357,012
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